
  

 

  

 
 
 

1/3 

Správa železnic, státní organizace 

zapsána v obchodním rejstříku vedeném Městským 

soudem v Praze, spisová značka A 48384 

Sídlo: Dlážděná 1003/7, 110 00 Praha 1 

IČO: 709 94 234 DIČ: CZ 709 94 234 

www.spravazeleznic.cz 

Generální ředitelství 

Dlážděná 1003/7 

110 00 Praha 1 
 

 

Váš dopis zn. 000/0000   

Ze dne 0. 0. 0000   
 Naše zn. 17661/2023-SŽ-SSZ-OVZ  

Listů/příloh 3/0  

   

Vyřizuje Vladimíra Hlídková  

Telefon   

Mobil +420 724 321 788  

E-mail hlidkova@spravazeleznic.cz  

    

Datum 21. srpna 2023    

    

 

 

„ETCS státní hranice Německo - Dolní Žleb - Kralupy n. Vlt.“ 
 
Vysvětlení, změny a doplnění zadávací dokumentace č. 20 

 

V souladu s ust. § 98 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, v platném znění 

(dále jen „ZZVZ“) a s odvoláním na znění článku č. 22.2 Vysvětlení, změna nebo doplnění Dílu 1 
– Zadávací dokumentace na zhotovení projektové dokumentace a realizace výše stavby 
zadavatel odpovídá na obdržené dotazy následovně:  
 

 

Dotaz č. 242: 

ZD stavby nijak nedefinuje/nezmiňuje ovládání zdvižného mostu v ŽST Lužec nad Vltavou. 

Požaduje Zadavatel zapracování ovládání a kontrol zdvižného mostu do zabezpečovacího zařízení 

stejným způsobem, jako je to provedeno v současné době? 

Odpověď č. 242:  

Ano, zadavatel předpokládá zapracování ovládání obdobným způsobem, jako je to provedeno 

dnes. Účastník je oprávněn navrhnout libovolné technické řešení, které zajistí správnou 

funkčnost dotčeného zařízení. 

 

Nejedná se o podmínky, které by měly dopad pro podávání žádostí o účast a prokazování 
kvalifikace. V dalším průběhu zadávacího řízení může být v případě přetrvávajících nejasností 
upřesněno. Zadavatel současně očekává upřesnění týkající se technických nebo jiných podmínek 
plnění předmětu veřejné zakázky v rámci jednání s účastníky v průběhu zadávacího řízení. 

Zadavatel zároveň respektuje skutečnost, že dle § 36 odst. 3 ZVZZ musí zadávací podmínky 
stanovit a poskytnout dodavatelům v podrobnostech nezbytných pro účast dodavatelů v 
zadávacím řízení.  
 
Zadavatel pro vyloučení případných obav upozorňuje potenciální účastníky, že si nevyhradil 
oprávnění zadat veřejnou zakázku bez jednání dle § 61 odst. 8 ZZVZ. Účastníci, kteří splní 

kvalifikaci a podají předběžnou nabídku, dostanou možnost jednat se zadavatelem, který může 
v souladu s § 61 odst. 10 ZZVZ zadávací podmínky měnit v průběhu jednání při dodržení 
zákonných podmínek. 
 

 

Dotaz č. 243: 

V ZDS2 stavby v kapitole 2.20 je uveden požadavek na zřízení zjednodušeného SZZ 3. kategorie 

podle TNŽ 34 2620 v ŽST Chotiměř. TNŽ 34 2620 nedefinuje pojem „zjednodušené“ SZZ 3. 

kategorie – co si má Zhotovitel představit pod pojmem „zjednodušené“ SZZ 3. kategorie? 

Žádáme o jasnou specifikaci formou odkazů na platnou technickou normu, technickou specifikaci 

SŽ nebo jednoznačné zadání přiložené k zadávací dokumentaci. 

 

 

 

 

 

 

Uveřejněno na profilu zadavatele 



  

 
 

2/3    
 

Odpověď č. 243:  

Základní rysy zjednodušeného SZZ 3.kategorie jsou definovány dokumentem „Koncepce 

zvyšování bezpečnosti na tratích se zjednodušeným řízením drážní dopravy“ č.j. S70561/2020-

SŽ-GŘ-O26.  

 

Slovo „zjednodušené“ je v zadávací dokumentaci v kapitole 2.20 Souhrnné technické zprávy 

použito v souvislosti s rozsahem zabezpečení kolejiště v nákladní zastávce Chotiměř, přičemž 

zadavatel předpokládá SZZ 3. kategorie podle TNŽ 34 2620 typu elektronické stavědlo. 

Nejedná se o podmínky, které by měly dopad pro podávání žádostí o účast a prokazování 

kvalifikace. V dalším průběhu zadávacího řízení může být v případě přetrvávajících nejasností 
upřesněno. Zadavatel současně očekává upřesnění týkající se technických nebo jiných podmínek 
plnění předmětu veřejné zakázky v rámci jednání s účastníky v průběhu zadávacího řízení. 
Zadavatel zároveň respektuje skutečnost, že dle § 36 odst. 3 ZVZZ musí zadávací podmínky 
stanovit a poskytnout dodavatelům v podrobnostech nezbytných pro účast dodavatelů v 
zadávacím řízení.  

 
Zadavatel pro vyloučení případných obav upozorňuje potenciální účastníky, že si nevyhradil 
oprávnění zadat veřejnou zakázku bez jednání dle § 61 odst. 8 ZZVZ. Účastníci, kteří splní 

kvalifikaci a podají předběžnou nabídku, dostanou možnost jednat se zadavatelem, který může 
v souladu s § 61 odst. 10 ZZVZ zadávací podmínky měnit v průběhu jednání při dodržení 
zákonných podmínek. 
 

 

Dotaz č. 244: 

V dokumentu Požadavky objednatele na popis výkonu a funkce Díla - Speciální požadavky 

objednatele v části D.1.1 Zabezpečovací zařízení je uveden požadavek na zřízení automatického 

vstupu do oblasti ETCS, případně je předepsána procedura SoM před vstupem do oblasti ETCS 

při jízdách z vlečkových kolejí. 

 

Vzhledem k tomu, že uchazeč nemá smluvní vztah s vlečkaři, na rozdíl od Zadavatele: 

 

• Bylo z úrovně Zadavatele jednáno se všemi vlečkaři na dotčené trati a disponuje Zadavatel 

souhlasem vlečkařů k jeho záměru s ohledem na platné smluvní vztahy? 

 

• Byl Zadavatelem získán souhlas vlečkařů s umístěním balíz na jejich kolejiště, případně s 

jakými podmínkami? 

 

• Disponuje Zadavatel aktuálním seznamem vleček, na kterých je požadováno zřízení 

automatického vstupu do oblasti ETCS v době realizace? 

 

• Disponuje Zadavatel aktuálním seznamem vleček, na kterých je požadováno procedura SoM 

před vstupem do oblasti ETCS v době realizace? 

 

 

Odpověď č. 244:  

Návrh technického řešení a projednání s vlastníky vleček je součástí zpracování a projednání 
projektové dokumentace v rámci plnění zakázky. 
 
Nejedná se o podmínky, které by měly dopad pro podávání žádostí o účast a prokazování 
kvalifikace. V dalším průběhu zadávacího řízení může být v případě přetrvávajících nejasností 

upřesněno. Zadavatel současně očekává upřesnění týkající se technických nebo jiných podmínek 
plnění předmětu veřejné zakázky v rámci jednání s účastníky v průběhu zadávacího řízení. 
Zadavatel zároveň respektuje skutečnost, že dle § 36 odst. 3 ZVZZ musí zadávací podmínky 
stanovit a poskytnout dodavatelům v podrobnostech nezbytných pro účast dodavatelů v 
zadávacím řízení.  
 
Zadavatel pro vyloučení případných obav upozorňuje potenciální účastníky, že si nevyhradil 

oprávnění zadat veřejnou zakázku bez jednání dle § 61 odst. 8 ZZVZ. Účastníci, kteří splní 
kvalifikaci a podají předběžnou nabídku, dostanou možnost jednat se zadavatelem, který může 



  

 
 

3/3    
 

v souladu s § 61 odst. 10 ZZVZ zadávací podmínky měnit v průběhu jednání při dodržení 
zákonných podmínek. 

 

Dotaz č. 245: 

Bude Zadavatel při výlukové činnosti požadovat po Zhotoviteli, aby zajistil dodavatelským 

způsobem i činnost OZOV, nebo bude tuto činnost zajišťovat vlastními kapacitami? V případě, že 

bude požadovat tyto činnosti od Zhotovitele, jaké kvalifikace z oboru řízení dopravy bude po 

Zhotoviteli požadovat? 

 

Odpověď č. 245:  

OZOV - odpovědný zástupce objednavatele výluky je vždy  zaměstnancem Správy železnic, viz 

ustanovení předpisu SŽ D1 ČÁST PRVNÍ čl. 398, odst. 8 a předpisu SŽ D7/2, čl. 4, odst. 16. 

Z uvedeného plyne, že i odborná způsobilost je odpovědností Správy železnic, státní organizace. 

 

Dotaz č. 246: 

V ŽST Kralupy nad Vltavou je provozováno spádovištní automatizační zařízení typu KOMPAS, 

které není uvedeno ZD zakázky. Znamená to, že integrace nebo modernizace spádovištního 

zařízení v ŽST Kralupy nad Vltavou není součástí předmětné zakázky, nebo jaké jsou konkrétní 

požadavky Zadavatele v této věci? 

 

Odpověď č. 246: 

Modernizace spádovištního zařízení v ŽST Kralupy nad Vltavou není součástí této zakázky. 

Zadavatel předpokládá zapracování vazby mezi spádovištním zařízením a SZZ v ŽST Kralupy nad 

Vltavou obdobným způsobem, jako je to provedeno nyní. Účastník je oprávněn navrhnout 

libovolné technické řešení, které zajistí správnou funkčnost dotčeného zařízení. 

Nejedná se o podmínky, které by měly dopad pro podávání žádostí o účast a prokazování 
kvalifikace. V dalším průběhu zadávacího řízení může být v případě přetrvávajících nejasností 
upřesněno. Zadavatel současně očekává upřesnění týkající se technických nebo jiných podmínek 
plnění předmětu veřejné zakázky v rámci jednání s účastníky v průběhu zadávacího řízení. 
Zadavatel zároveň respektuje skutečnost, že dle § 36 odst. 3 ZVZZ musí zadávací podmínky 
stanovit a poskytnout dodavatelům v podrobnostech nezbytných pro účast dodavatelů v 

zadávacím řízení.  

 
Zadavatel pro vyloučení případných obav upozorňuje potenciální účastníky, že si nevyhradil 
oprávnění zadat veřejnou zakázku bez jednání dle § 61 odst. 8 ZZVZ. Účastníci, kteří splní 
kvalifikaci a podají předběžnou nabídku, dostanou možnost jednat se zadavatelem, který může 
v souladu s § 61 odst. 10 ZZVZ zadávací podmínky měnit v průběhu jednání při dodržení 

zákonných podmínek. 
 

 

 

 

 

 
 
Ing. Karel Švejda, MBA 
ředitel odboru investičního 

na základě pověření č. 3350 z 29.05.2023 

Správa železnic, státní organizace 
 


		2023-08-21T16:07:14+0200
	Ing. Karel Švejda MBA




